ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐIỀN MÔN

Số: 143/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điền Môn, ngày 21 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai quyết toán

 ngân sách xã Điền Môn năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật số 47/2019/QH14 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ

và luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ
Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp
ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 04 tháng 7 năm 2023 của Hội
đồng nhân dân xã khóa VII, kỳ họp thứ 6 về việc phê chuẩn quyết toán ngân
sách xã Điền Môn năm 2022;

Theo đề nghị của Công chức Tài chính-Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách xã Điền Môn

năm 2022 như sau:

Nội dung Số tiền Ghi chú

I.Tổng thu ngân sách năm 2022 16.296.570.078

1.Các khoản Thu 100% xã hưởng 303.245.000

2.Các khoản thu phân chia tỷ lệ 3.713.562.731

3.Thu chuyển nguồn từ năm trước sang 3.839.676.347

4.Thu bổ sung cân đối cấp trên 8.440.086.000

Tr. đó: - Bổ sung cân đối cấp trên 3.530.000.000

            - Bổ sung có mục tiêu 4.910.086.000

II.Tổng chi ngân sách năm 2022 16.296.570.078

1.Chi đầu tư phát triển 5.055.038.000

2.Chi thường xuyên 6.974.095.791

3. Chi chuyển nguồn sang năm sau  3.590.864.114

4.Chi nộp trả ngân sách cấp trên 676.572.173

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Điều 3. Công chức Văn phòng –Thống kê, Công chức Tài chính – Kế

toán xã, các ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể

từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TV Đảng ủy; TT HĐND;

- CT-PCT UBND xã;

- Các vị ĐB HĐND xã;
- Trưởng các ban, ngành, Đoàn thể;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Hữu Danh

		2023-07-21T13:40:53+0700